
Documento Identificadores

NOTIFIC. ASESOR OTS INFORMATICA PRUEBA TEST PROCESO

SELECTIVO 41 PLAZAS DE BOMBERO

Código de verificación Otros datos

672AD581-6A95C433-9D296606-73D125F

                                                   RHB1/03/2018

Per Decret núm.: 358 de la Presidència- Delegada*
d’este Consorci de data 08/05/2019

S’HA DIPOSAT: 

JOSEP  BORT  BONO,  PRESIDENT-DELEGAT*

DEL  CONSORCI  PER  AL  SERVEI  DE
PREVENCIÓ,  EXTINCIÓ  D´INCENDIS  I
SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA,
EN  ÚS  DE  LES  ATRIBUCIONS  QUE  TINC
CONFERIDES, VINC A DISPOSAR,

Vist l'escrit emés per Arcadio Pérez Baldoví, President de
l'Òrgan  Tècnic  de  Selecció  per  a  la  cobertura  de  41
places de bomber/a-conductor/a,  vacants en la Plantilla
del CPBV, pertanyents al Grup de Titulació C, Subgrup
C1, en el qual es comunica que el citat òrgan de selecció
ha  acordat  proposar,  donats  els  seus  coneixements  i
experiència en la matèria, a Rafael Navarro Torres, com a
assessor-col·laborador del dit òrgan per a l'assistència en
la  preparació  informàtica  del  primer  exercici  "Prova
teòrica sobre coneixements del temari". 

En el Butlletí Oficial de la Província de València número
190, d'1 d'octubre de 2018, va ser publicat Anunci d'este
Consorci sobre convocatòria i Bases que han de regular
el  procés  selectiu  per  a  la  cobertura  de  41  places  de
bomber/a-conductor/a, vacants en la Plantilla del CPBV,
pertanyents al Grup de Titulació C, Subgrup C1.

De conformitat amb la Base Quarta. 2 de les Bases de la
convocatòria  del  procés  selectiu  dalt  referenciat,  “Este
Òrgan podrà,  per  acord,  incorporar  als  seus  treballs  a
quant  personal  assessor  especialista  consideren
oportuns amb veu i sense vot, limitant-se a l'exercici de
les seues especialitats (...). L'Òrgan Tècnic de Selecció
publicarà els noms del personal assessor que considere
oportú incorporar”.

Per  a  la  preparació  del  primer  exercici  de  l'esmentat
procés  selectiu,  "Prova  teòrica  sobre  coneixements  del
temari",  es  va  acordar  la  utilització  de  l'aplicació
informàtica  que  selecciona  les  preguntes  de  forma
aleatòria d'entre les aportades per tots els membres que
formen  l'OTS,  havent  sigut  desenvolupada  la  dita
aplicació pel Departament d'Informàtica d'este Consorci,
al qual està adscrit Rafael Torres Navarro, motiu pel qual
es proposa el seu nomenament.

D'acord amb la Base Quarta.6 de la convocatòria indicada,
el personal  col·laborador,  ajudant i  assessor especialista
que  concórreguen  a  les  seues  sessions,  percebran
indemnitzacions per  assistències,  i  quan procedisca,  per
dietes i gastos de viatge, en les quanties establides en la

Por Decreto núm.: 358 de la Presidencia- Delegada*
de este Consorcio de fecha 08/05/2019

SE HA DIPOSAT: 

JOSEP  BORT  BONO,  PRESIDENTE-DELEGADO*

DEL  CONSORCIO  PARA  EL  SERVICIO  DE
PREVENCIÓN,  EXTINCIÓN  DE  INCENDIOS  Y
SALVAMENTO DE LA PROVINCIA DE VALENCIA,
EN  USO  DE  LAS  ATRIBUCIONES  QUE  TENGO
CONFERIDAS, VENGO A DISPONER,

Visto  el  escrito  emitido  por  Arcadio  Pérez  Baldoví,
Presidente  del  Órgano  Técnico  de  Selección  para  la
cobertura de 41 plazas de bombero/a-conductor/a, vacantes
en  la  Plantilla  del  CPBV,  pertenecientes  al  Grupo  de
Titulación C, Subgrupo C1, en el cual se comunica que el
citado órgano de selección  ha acordado proponer, dados
sus  conocimientos  y  experiencia  en  la  materia,  a  Rafael
Navarro Torres, como asesor-colaborador del dicho órgano
para la asistencia en la preparación informática del primer
ejercicio "Prueba teórica sobre conocimientos del temario". 

En el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 190,
de 1 de octubre de 2018, fue publicado Anuncio de este
Consorcio  sobre  convocatoria  y  Bases  que  tienen  que
regular el proceso selectivo para la cobertura de 41 plazas
de  bombero/a-conductor/a,  vacantes  en  la  Plantilla  del
CPBV, pertenecientes al Grupo de Titulación C, Subgrupo
C1.

En conformidad con la Base Cuarta. 2 de las Bases de la
convocatoria del proceso selectivo arriba referenciado, “Este
Órgano  podrá,  por  acuerdo,  incorporar  a  sus  trabajos  a
cuánto personal  asesor especialista  consideran oportunos
con  voz  y  sin  voto,  limitándose  al  ejercicio  de  sus
especialidades  (...).  El  Órgano  Técnico  de  Selección
publicará los nombres del  personal  asesor  que considere
oportuno incorporar”.

Para  la  preparación  del  primer  ejercicio  del  mencionado
proceso selectivo, "Prueba teórica sobre conocimientos del
temario",  se acordó la utilización de la aplicación informática
que selecciona las preguntas de forma aleatoria de entre las
aportadas  por  todos  los  miembros  que  forman  el  OTS,
habiendo  sido  desarrollada  dicha  aplicación  por  el
Departamento de Informática de este Consorcio, al cual está
adscrito  Rafael  Torres  Navarro,  motivo  por  el  cual  se
propone su nombramiento.

De  acuerdo  con  la  Base  Cuarta.6  de  la  convocatoria
indicada,  el  personal  colaborador,  ayudante  y  asesor
especialista  que  concurran  a  sus  sesiones,  percibirán
indemnizaciones  por  asistencias,  y  cuando  proceda,  por
dietas y gastos de viaje, en las cuantías establecidas en la

*Delegació per Decret del Consorci n.º 690 de data 24/7/2015

*Delegació per Decret del Consorci n.º 690 de data 24/7/2015

FIRMADO

1.- Maria Martin Esteve de CONSORCIOBOMBEROS - María Martín Esteve 08-may-2019 12:19:48

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

NOTIFIC. ASESOR OTS INFORMATICA PRUEBA TEST PROCESO

SELECTIVO 41 PLAZAS DE BOMBERO

Código de verificación Otros datos

672AD581-6A95C433-9D296606-73D125F

legislació  vigent  en  el  moment  de  les  meritacions.  Les
indemnitzacions  del  personal  col·laborador,  ajudant  i
assessor seran les mateixes que els dels o les vocals. 

Vist  l´informe  emés  per  la  Tècnic  de  Gestió  de
Recursos Humans, la proposta de Resolució i fent l´ús
de  les  atribucions  que  em  confereixen  els  vigents
estatuts,

DISPOSE

PRIMER.- Designar a Rafael  Torres Navarro,  amb codi
personal  1.121  i  DNI  número  73.391.304-Y,  com  a
assessor especialista en el primer exercici "Prova teòrica
sobre coneixements del temari" del procés selectiu 2018/
OP001, a causa de la utilització en la preparació de la
prova  de  l'aplicació  informàtica  desenvolupada  pel
Departament  d'Informàtica  d'este  Consorci,  el  qual
comptarà amb veu però sense vot, limitant-se a l'exercici
de les seues especialitats. 

SEGON.- L'abonament al personal col·laborador, ajudant
i assessor de les indemnitzacions per assistències, i quan
procedisca, per dietes i gastos de viatge, que  si és el cas
corresponguen en les quanties establides en la legislació
vigent en el moment de les meritacions.   

TERCER.- Notificar l'oportuna resolució  a l'interessat, a
les unitats administratives del Consorci i a l'Òrgan Tècnic
de Selecció,  així  com la  corresponent  publicació  en el
Tauler d'Anuncis d'este Consorci. 

València, en la data reflectida en la signatura electrònica
adjunta

legislación  vigente  en  el  momento  de  los  devengos.  Las
indemnizaciones  del  personal  colaborador,  ayudante  y
asesor serán las mismas que los de los o las vocales. 

Visto  el  informe emitido  por  la  Técnico  de Gestión  de
Recursos  Humanos,  la  propuesta  de  Resolución  y
haciendo uso de las atribuciones que me confieren los
vigentes estatutos,

DISPONGO

PRIMERO.- Designar a Rafael Torres Navarro, con código
personal 1.121 y DNI número 73.391.304-Y, como asesor
especialista  en  el  primer  ejercicio  "Prueba teórica  sobre
conocimientos  del  temario"  del  proceso  selectivo
2018/OP001, a causa de la utilización en la preparación de
la prueba de la aplicación informática desarrollada por el
Departamento  de  Informática de  este  Consorcio,  el  cual
contará con voz pero sin voto,  limitándose al ejercicio de
sus especialidades. 

SEGUNDO.- El abono al personal colaborador, ayudante y
asesor de las indemnizaciones por asistencias, y cuando
proceda,  por  dietas  y  gastos de viaje,  que  en  su caso
correspondan en las cuantías establecidas en la legislación
vigente en el momento de las devengos.   

TERCERO.-  Notificar  la  oportuna  resolución   al
interesado, a las unidades administrativas del Consorcio y
al  Órgano  Técnico  de  Selección,  así  como  la
correspondiente publicación en el Tablón de Anuncios de
este Consorcio. 

Valencia, en la fecha reflejada en la signatura electrónica
adjunta

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 
EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve
 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

                                                                                 Document Signat Electrònicament

Expedient/Expedient

FIRMADO

1.- Maria Martin Esteve de CONSORCIOBOMBEROS - María Martín Esteve 08-may-2019 12:19:48

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


